

MUĞLA ÇEVRE PLATFORMU GENEL MECLİSİNE
EKOLOJİ MİTINGİ ÇALIŞMA GRUBU FAALİYET RAPORU
KAPANIŞ BİLDİRİMİ

Temmuz ayında, Köyceğiz’de yapılan Genel Meclis toplantısında bir ekoloji mitingi düzenlenmesi, mitingin ortaklaşa düzenlenmesi ve çağrısının yapılması kabul edilmişti.

1- Bu karar gereğince oluşan ÇG’unda, Meclis grubunda da paylaşılan ve ekte örneği yer alan ön çağrı metni temas kurulan gruplara gönderilerek 27 Eylül 2022’de yüzyüze ilk toplantı 35’e yakın sayıda kişi/kurum temsilcisinin katılımıyla gerçekleşti. Bu toplantıda MUÇEP’in ekoloji mitingini birlikte organize etme düşüncesi anlatıldı.

2- Toplantıda, kurum temsilcilerinin tümü mitingi olumlu bulduklarını, ancak karar organlarından karar almalarının gerekli olduğunu ifade ederek kısa süre sonra tekrar yüzyüze toplantının uygun olacağını belirttiler.

Yapılan 3 Ekim günkü 2. toplantıya, daha az olmakla birlikte 20’ye yakın kuruluşun temsilcileri katıldı. Mitingin belediyelere, bir siyasi partiye karşı bir miting niyetinin olup olmadığı, mitingin MUÇEP tarafından düzenlenmesi fikirleri ve meslek örgütlerinin tereddütleri ifade edildi. MUÇEP’in kararının mitingin herhangi bir kuruma karşı yapılması olmadığı; bütün Muğla’nın katılacağı, birlikte düzenlenecek bir miting olduğu açıklandı.

Mitingin 5-6 Kasım günlerinde yapılması, hızla miting hazırlıklarına başlanması, bir organizasyon grubu kurulması, organizasyon grubunun, gerekirse ihtiyaç duyulan konularda alt gruplar kurması kabul edildi.

Yapılan 3. toplantıda, miting hazırlıkları gözden geçirildi, partilerin bayrak-flama taşımaması, ekoloji ile ilgili ifadelerin yer aldığı pankartlarda ilgili kurumun adının yer alması önerisi yapıldı, bu öneri Organizasyon wp grubunda da tartışılıp kabul edildi.

3- Bu kararlar gereğince geniş Organizasyon Grubu ve 3 alt grup kuruldu: Medya-Basın Grubu, Çağrı Metni Yazım Grubu ve Lojistik Grubu.

Medya-basın grubunda mitingin duyurulmasına yönelik hazırlıklar yapıldı; miting afişleri ve el bildirileri hazırlandı. El bildirileri Çağrı Metni’ni içeriyordu.

Miting Çağrı Metni Grubunda çağrı metni gruba katılanlar tarafından birlikte hazırlanıp, geniş organizasyon grubunda paylaşıldı, kabul edildi.

Lojistik grubunda, mitinge katılımın gerçekleşmesine, sahnenin düzenlenmesine, mitingin fiilen gerçekleşmesine yönelik çalışmalar yapıldı.

Bu alt gruplar bir yandan çalışmalarını yürütürken, bir yandan da nihai kararını açıklamamış olan meslek örgütlerinin kararları beklendi. Bu meslek örgütlerinin birlikte toplantı yaparak kararlarını bildireceği ifade edildi ama, ön çağrı yapılan ve organizasyon grubunda yer alıp, meslek örgütünün mitinge çağrıcı olmayacağını açıklayan KESK dışında bir karar açık olarak Miting Organizasyon Grubu’na bildirilmedi.

4- Çağrı metni okunarak miting kamuoyuna 21 Ekim günü bir basın açıklamasıyla duyuruldu. (Çağrı Metni: (<https://mucep.org/yasam-alanlarimiz-mustereklerimizdir/>)

Aynı gün Tertip Komitesi oluşturularak resmi miting başvurusu yapıldı. Tertip Komitesi’nde kurumları temsil eden 7 kişinin yer almasının uygun olacağı kararı gereğince, Komite’de, Candan Süsoy, Emine Dayıoğlu, Halime Şaman, Güngör Erçil yer aldı, Mustafa Tuncaelli

(MUÇEP) tertip komitesi başkanlığı görevini üstlendi. Ahmet Aksüt (Çağdaş Avukatlar Grubu Baro Başkan Adayı) ve İlyas Durna (Pir Sultan Abdal Derneği Muğla Şubesi) da Komitede görev aldı.

Miting başvuru metninde mitingin 6 Kasım günü saat 11.00'de Mehmet Ali Eren parkında toplanma, yürüyüş ve miting alanı olarak belirlenen Açık Oto Pazarı'nda mitingin 12.00'de başlayıp 17.00'de bitirilmesi belirtilmişti.

5- Miting konuşma metninin hazırlanması için çağrı metni alt grubuna eklenenler oldu, miting Organizasyon grubu adına tek metin hazırlanması önerisi kabul edildi, mitingin süresinin kısa belirlenmesine de denk düştü. Hazırlanan metin Organizasyon grubunda paylaşıldı; kabul edildi.

6- Muğla Valiliği'nden 10 gün sonra verilen cevapta, mitingin KPSS sınavları gerekçesiyle 15.30-17.30 saatleri arasında yapılabileceği belirtiliyordu. Sınavın 12.30'da bitmesi nedeniyle, miting toplanmasının 14.00'te başlamasının sınavı olumsuz etkilemeyeceği, belirtilen sürede mitingin yapılmasının fiilen mümkün olmayacağı belirtilerek cevap alınır alınmaz yeni bir başvuru yapıldı. Bu başvuruya 04 Kasım günü verilen cevapta, sınav ve diğer soyut gerekçelerden bahsedilen önceki yazıya atıfta bulunularak mitingin belirlenen sürede yapılması gerektiği belirtiliyordu.

7- Bu yazı üzerine acil bir dijital toplantı yapılarak durum değerlendirmesi yapıldı: mitingin asıl olarak anayasal bir temel hak olduğu, Valiliğin 15.30 kararının sadece yürüyüş ve mitingi kapsadığı, yurttaşların saat 14.00'ten itibaren Mehmet Ali Eren Parkı'nda toplanmasına temel özgürlükler çerçevesinde bir engel olmadığı görüşünde, bu yöndeki afişler ve ulaşım düzenlemelerinde bir değişiklik yapılmaması konusunda ittifak sağlandı. Bu konudaki Tertip Komitesi adına açıklama basına gönderildi bkz: <https://mucep.org/yasam-alanlarimizi-savunuyoruz-mugla-mitingi-6-kasimda-yapilacak/> .

8- 5 Kasım günü Lojistik grubundan arkadaşların çabalarıyla Sınırsızlık Meydanı'nda ekoloji konulu bir resim sergisi açıldı. Polis bunun yasalara aykırı olduğunu belirterek tutanak düzenledi.

9- Çağrı metninin miting gününe kadar uygun görüp imzaladığını belirten kurumlara açık olduğu kabul edildi. Metni imzalamayı uygun görerek çağrıcı/destekçi olan kurumların sayısı 83'e ulaştı. İlk çağrıcılar arasında CHP İl ve birden fazla İlçe örgütü, Deva Partisi Datça İlçe, Devrimci Parti, EMEP, HDP, Memleket Partisi (Menteşe İlçe ayrıca), SYKP, TİP ve Yeşil Sol Parti Muğla İl Örgütleri vardı. Kent Konseylerinden Datça KK ve Marmaris KK çağrıcı oldu.

Miting çağrıcısı olmayan meslek birliklerine dahil bazı odalar; işçi ve memur sendikaları ve sivil toplum örgütleri çağrıcı olmayı uygun buldu. Elektrik Mühendisleri Odası Denizli Şubesi ve Çevre Mühendisleri Odası'nın bir bütün olarak mitinge çağrıcı olduğunu da belirtmek uygun olur. (Miting çağrıcılarının tam listesi <https://mucep.org/yasam-alanlarimiz-mustereklerimizdir/>) MUÇEP internet sitesinde yer alıyor.

10- Güvenlik güçlerinin Park'ta toplanılamayacağını ve yürüyüşün yollarda gerçekleştirilemeyeceğini belirtmelerine rağmen, parkta toplanılmasının yurttaş özgürlüğü olması gözetilerek ve fiilen yolun kullanılmasıyla miting alanına yürüyüş ve miting alanında kurulan sahnede ortak miting bildirisinin okunması ve müziklerle miting tamamlandı.

11- Mitinge çağrıcı olması için Muğla Barosu'na ve mitinge sahne ve ulaşım desteği sağlanması için Muğla BŞB'ne MUÇEP Derneği'nden yazı yazıldı.

Ulaşım için BŞB 6 araç tahsis etti, sahne kurularak, pankartlar basılarak lojistik desteği sağlandı. Tahsis edilen araçların ulaşımına yetmediği ilçelerde ilçe belediyelerinin desteği için

çaba harcandı, dayanışmayla ek araçlar kiralandı. İlçe belediyelerinin ulaşım desteği verdiği ilçeler Datça, Bodrum ve Fethiye oldu.

12- Genel olarak hem organizatör kurumların temsilcileri, hem ulusal düzeyde hem yerel düzeyde mitinge katılıp organizasyonda yer almayanların tepkileri mitingin başarılı olduğu yönündedir. Çalışma Grubumuzca yapılan değerlendirmede de mitingin elbirliğiyle başarıyla gerçekleştirildiği; organizasyondaki aksamaların daha çok kişinin katılımıyla aşılabileceği sonucuna ulaşılmaktadır.

Aşağıda yer alanlarla sınırlı olmamak üzere, basında yer alan mitingle ilgili haber bağlantılarının yer aldığı MUÇEP internet sitesi bağlantısına yer verilmiştir.

Miting konusundaki değerlendirmeler, kısa süre içinde yapılacak Genel Meclis gündeminde de yer almaktadır. Yapılacak Genel Meclis toplantısı sonrasında, ÇG katılımcısı olan ya da olmayan MUÇEP'lilere miting için harcadıkları emekler için teşekkürle, ÇG'nun kapatılmasının uygun olacağı sonucuna ulaşılmıştır.

Bilgilerinize sunarız.12.11.2022.

Ekoloji Mitingi Çalışma Grubu

<https://mucep.org/cok-gec-olmadan-yasam-alanlarini-savunuyoruz-mugla-mitinginin-ardindan/>

MUĞLALILARA ÇAĞRI

Muğla'da ortak yaşam alanlarımızı kaybetmek istemiyoruz! Şehrimiz, yaşam alanlarımız onlarca ekolojik, çevresel sorunla karşı karşıya.

Bir yanda yangınlarla yok olan ormanlar, bir yanda kömürlü termik santraller, kömür ocakları, taş ocakları, çimento fabrikaları, kıyı işgalleri, betona teslim olan alanlar, kuruyan kuyular, değişen iklim...ve kaybettiğimiz yaşam alanlarımız!

Muğla'da geçen yıl yaklaşık 60 bin hektar, bu yıl da 5 bin hektarı aşkın orman alanı içindeki canlılarla yüreğimizi de yakarak kül oldu. Bu yangınlar yerleşim yerlerine zarar vermeye kalmadı, iklim krizine karşı en değerli varlıkların, ormanların yok olmasına sebep oldu

Muğla'nın %59'u maden alanı olarak ruhsatlandırılmış durumda. Madenler doğayı vahşice tüketiyor. Kapatılmaları yönünde kesinleşen mahkeme kararlarına rağmen çalışmaya devam eden termik santrallerin en önemli girdisi olan kömürün çıkarıldığı maden alanlarının büyük bölümü orman alanlarında. Bu santrallerin atıklarının ve soluduğumuz havaya yaptıkları salımın sadece insanların sağlığını, yaşamlarını, geçimliğini değil, ormanları, zeytinlikleri, ekili-dikili alanlarımızı da kirlettiğini, yok ettiğini biliyoruz.

Kanunlar yok sayılarak, zeytinlikleri madencilğe açan yönetmelik değişikliği ile hemşehrilerimiz için önemli bir geçim kaynağı olan zeytinliklerin yok edilmesinin önü açıldı.

*Kıyılarımız onları korumakla görevli kurumların kurup yönettiği vakıfların ortak olduğu **Muçev** adlı bir ticari oluşumla talan edilip ticari bir metaya dönüştürülerek halka kapatılıyor.*

Şimdi artık yaşadığımız yerin, kentimizin, doğal ve kültürel değerlerimizin topyekun savunulması, bunun için çaba gösterilmesi zamanı!

Bu savunmayı hep birlikte yapmak istiyoruz.

Bunun için kentini, ekolojiyi, doğayı savunan herkesin bulunduğu ilçeden, mahalleden, belden yola düşerek, “Yeter Artık!” diyebileceği seçenekleri de tartışacağımız bir mitingi birlikte organize etmek istiyoruz. Miting için düşündüğümüz zaman Ekim ayı sonu.

Tüm Muğlalılara, sivil toplum örgütlerine, meslek kuruluşlarına, sendikalara, kent konseylerine, siyasi partilere sesleniyoruz!

Sizleri ekolojik saldırılar karşısında kentimizi ve ortak yaşam alanlarımızın savunmak, neyi, nasıl yapacağımızı birlikte kararlaştırmak üzere 27 Eylül Salı günü saat 18:30’da Muğla Mimarlar Odası’nda dayanışmayı büyütmeye çağırıyoruz.

**Muğla Çevre Platformu
Eylül 2022**